MUNICJP10 DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito

OFICIO N' 1948/2022 Em 22 de julho de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor

câmara MuniciD+! de Araraauara
Protocolo: 6713/2022 de 22/07/2022 15:11
Documento: Resposta no]. ao Requerimento-no 557/2022
Interessado: PREFEri'URA DO MUNlciplc DE ARARAQUARA
Destin a tá rios--GER:-D E-tXP EDI ENTE--LEaIs;lATlv ol

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal

CEP 1 4801-300 - ARARAQUARA/SP

Rua Sõo Bento,887

SenhorPresidente

presente, em resposta ao Requerimento n' 0557/2022, de autoria do Vereador JOGO

CLEMENTE, em anexo, encaminhámos a inclusa c(5pia do ofício expedido pela

Com os nossos respeitosos cumprimentos, pelo

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

disposição para oC

necessário, renovamos os protestos gfe no\a estima e consideração

que for

EDINHO SALVA

cjpal

®
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

OFÍCIO Ne 336/2022. Araraquara, ll de julho de 2022

Ao

Ilustríssimo Senhor
ALANSILVA
Chefe de Gabinete

AKARAQUARA/SP

Prezado Senhor

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
ao Requerimento ne 557/2022. de autoria do Vereador João Clemente. levamos ao
conhecimento dessa Chefia de Gabinete, o que segue:

a) Por conta do ocorrido em 27 de fevereiro de 2022 no Parque Pinheirinho, foram adotadas
algumas medidas visando à segurança dos frequentadores tais como: a proibição de acesso
de crianças desacompanhadas de um responsável adulto; o reforço na fiscalização de
entrada de veículos no interior do parque, fiscalização essa realizada por vigilantes de uma
empresa terceírizada contratada pelo município; a circulação constante da equipe de salva-
vídas no entorno da represa, equipe essa oriunda também de uma contratação terceirizada;

por fim, também foram reforçadas as rondas realizadas pela Guarda Municipal em todo o
parque

Não possuímos controle das crianças, adolescentes e jovens menores de idade que
adentram ao Parque, contudo como citado no item a, a entrada desse grupo foi limitada.

b)

Na expectativa em contarmos com
Vossa Senhoria, colocamo-nos à disposição para o que for necessário.

compreensão de

Respeitosamente

MItPNA MALHEIRab PJ{ÜANELLt

Secrgúária M unicipi!!ájgl:reportes e Lazer